
ANOTACE 

 

Autor: Erika Slavíková 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF HK v Hradci Králové 

Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Spolupráce sestry s rodinou při léčbě nemocného 

Vedoucí práce: MUDr. Lubomír Hadaš 

Počet stran: 72 

Počet příloh: 2 

Rok obhajoby: 2007 

 

Klíčová slova: starý člověk, nemocný senior, domácí ošetřování, agentury domácí péče 

 

Tato bakalářská práce na téma ,,Spolupráce sestry s rodinou při léčbě nemocného“ je 

rozdělena do dvou částí. Za prvé teoretická část a ta přibližuje témata; změny zdravého 

člověka na pacienta, snaží se definovat starého člověka jako pacienta, charakterizuje zdraví 

oproti nemoci a smrti a v neposlední řadě se zabývá domácí péčí, její historií a organizací. 

V druhé, empirické části se popisuje samotné hodnocení výsledků výzkumu jehož cíle byly; 

zjistit, jak nemoc seniora působí na ostatní členy rodiny, dále pak zhodnotit, jak se vybraná 

populace staví k možnosti domácího ošetřování a posledním cílem empirické části bylo zjistit, 

jaké je povědomí o práci sester v domácí péči. Pro tento výzkum byl sestaven dotazník, na 

který odpovídala laická veřejnost žijící na venkově. Dotazovaných padesát respondentů 

odpovídalo na dvacet jednu otázku. Ve výzkumné části mne nejvíce zaujala odpověď, kdy 

větší počet dotazovaných nechce nebo neví, zda chce poznat sestru agentury domácí péče, 

která pečuje o příbuzného seniora. 


